1117 AUG. 2023 / In 21 Dec II Z.K T 1818

● ● KREISSPORTBUND Cloppenburg . Bokaer Straße 30 . 49688 Lastrup

Landkreis Cloppenburg Herr Landrat Johann Wimberg Eschstr. 29 49661 Cloppenburg



Bokaer Str. 30 · 49688 Lastrup Tel. 0 44 72 - 68 79 43 Fax: 0 44 72 - 93 02 53 info@ksb-cloppenburg.de www.ksb-cloppenburg.de

Lastrup, 17. August 2023

## Antrag auf Erhöhung der Sportstättenbauförderung des LK Cloppenburg zum Bau von zwei Naturrasenplätzen bei der Sportschule Lastrup

Sehr geehrter Herr Landrat Wimberg,

im Zuge der Erweiterung und des Umbaus der Sportschule Lastrup ist es notwendig, die Parkplatzanlage auf der Fläche des aktuellen ersten Naturrasenplatzes zu errichten.

Entsprechend unseres Antrages vom 06.09.2021 soll nun dieser Platz, zusammen mit dem bereits im südlichen Bereich der Wilhelm-Busch-Str. befindlichen Ausweichplatz, parallel zu eben dieser Straße errichtet werden.

Nach der Submission stellt sich der Finanzierungsplan wie folgt dar:

Finanzierungsplan Naturrasenplätze	nach Submission
Gesamtkosten	1.280.544,35 €
Vorsteuerabzug	71.559,83€
förderfähige Gesamtkosten	1.208.984,52 €
Förderung LSB Niedersachsen	500.000,00€
Förderung LK Cloppenburg	200.000,00€
Erhöhte Förderung LK Cloppenburg	180.930,09€
Förderung Gemeinde Lastrup	200.000,00€
Vorsteuererstattung	71.559,83 €
Summe Fremdmittel	971.559,83 €
Eigenmittel KSB	128.054,43 €
Gesamtfinanzierung	1.280.544,35€

Wie der Landkreis Cloppenburg sieht auch der LSB Niedersachsen e.V. laut seiner Sportförderrichtlinie grundsätzlich eine Deckelung von 100.000,- EUR zur Förderung von Sportstättenbaumaßnahmen vor.

Seit Januar 2021 ist die Sportschule Lastrup durch den LSB Niedersachsen als Sportschule mit landesweiter Bedeutung eingestuft. In diesem Zuge wurde auch die Deckelung der Sportstättenbauförderung seitens des LSB für die Sportschule Lastrup aufgehoben. Somit wurde der Bau der beiden Naturrasenplätze mit insgesamt 500.000,- EUR Förderung im Dezember 2022 durch den LSB bewilligt.

Vor diesem Hintergrund beantragen wir von der Deckelung der Fördersumme abzusehen und eine Erhöhung der Förderung zum Bau von zwei Naturrasenplätzen durch den Landkreis Cloppenburg um 180.930,09 EUR.

Für den KSB Cloppenburg e.V. verbleibt ein Eigenanteil in Höhe von 10% was sowohl der Richtlinie des LSB Niedersachsen e.V. als auch der des Landkreis Cloppenburg entspricht.

Mit sportlichen Grüßen

Dr. Franz Stuke

Präsident

Christoph Rohling Geschäftsführer